
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 
Direzione generale del personale e riforma della Regione 

Servizio Organizzazione 

CUF: XH3M 81– CDR 00.02.02.02 – CUI S80002870923202000055 

 

1 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1), comma 2 lettera b), D.L. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020 e ss.mm.ii, finalizzata all’acquisizione del 
servizio di formazione in lingua inglese dei dipendenti della Regione 
Autonoma della Sardegna 

CUP E23C22000370006 

CIG 9472301610 

PRATT 33954 

Atto di avvio della 
procedura 

Determinazione del Direttore del Servizio Organizzazione n. 2067 del 
03.11.2022 

Soggetto esecutore Roma School srl, via C. L. Farini 2, 04100 Latina 
Partita IVA 02132600590 

Importo di 
aggiudicazione 

Euro 156.865,00 IVA esente 

 
 

VERBALE DI AVVIO ALL’ESECUZIONE DEL SERVIZIO IN VIA D’URGENZA 
 
L’anno duemilaventidue il giorno xx, mediante scambio del presente verbale con posta elettronica 
certificata, la presente stazione appaltante (codice fiscale n. 80002870923), rappresentata nella 
persona del Dott. Carlo Serra, nato a Cagliari, in data 20.06.1982, codice fiscale 
SRRCRL82H20B354R, nella sua qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2017 e di Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi degli artt. 
101 comma 1 e 111 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, dell’affidamento ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. 
b) del D.L. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020 e ss.mm.ii, mediante procedura sul portale 
SardegnaCAT finalizzata all’acquisizione del servizio di formazione in lingua inglese dei dipendenti 
della Regione Autonoma della Sardegna, CIG 9472301610, CUP E23C22000370006, PRATT 33954 
 
Vista la Determinazione del Direttore del Servizio Organizzazione n. 2067 del 03.11.2022 con la quale 
è stato avviato l’affidamento avente ad oggetto “Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1), comma 2 
lettera b), D.L. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020 e ss.mm.ii, finalizzata all’acquisizione del servizio 
di formazione in lingua inglese dei dipendenti della Regione Autonoma della Sardegna”, mediante 
procedura sul portale SardegnaCAT 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 32, commi 8 e 13 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 8 , comma 1 lett. A) 
della L. 120/2020, al fine di avviare il servizio in tempi brevi si rende necessario ricorrere 
all’esecuzione in via d’urgenza del contratto di cui alla procedura identificata con CIG 9472301610  
CUP E23C22000370006 PRATT 33954 
 
Vista la Determinazione del Direttore del Servizio Organizzazione n. XX del XX con la quale si 
dispone di aggiudicare il Servizio in menzione in favore dell’operatore Roma School srl con sede 
legale in 04100 Latina, via C. L. Farini 2 per un importo totale di Euro 156.865,00 
 

DISPONE 
 



 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 
Direzione generale del personale e riforma della Regione 

Servizio Organizzazione 

CUF: XH3M 81– CDR 00.02.02.02 – CUI S80002870923202000055 

 

2 

 

al sig. Fernando Nicolia in qualità di legale rappresentante dell’operatore Roma School srl con sede 
legale in 04100 Latina, via C. L. Farini 2, l’avvio all’esecuzione del servizio inerente la procedura di cui 
all’oggetto, con decorrenza dal giorno di registrazione del relativo impegno di spesa, che sarà 
comunicato dal RUP, e fino alla stipula del contratto di appalto. 
 
Il Sig. Fernando Nicolia dichiara: 
 

- Di essere edotto di tutti gli obblighi e le clausole inerenti all’esecuzione del servizio di cui alla 
procedura identificata con CIG 9472301610 e CUP E23C22000370006 PRATT 33954 

- Di obbligarsi a eseguire le direttive e le istruzioni che saranno impartite dal Responsabile 
Unico del Procedimento/Direttore dell’Esecuzione del Contratto durante il periodo di 
esecuzione della prestazione in via d’urgenza 

- Di accettare, con il presente verbale, l’esecuzione d’urgenza del contratto senza eccezioni di 
sorta o riserve. 

 
Il presente verbale, redatto in modalità elettronica, è composto da due pagine. 
 
Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale 
 
 
 
 
Il RUP e DEC 
Carlo Serra 

Per la Società 
Fernando Nicolia 

  
 
 
 
 


